

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na akci:
„Prodloužení vodovodního řádu ul. U Hráze, Těrlíčko“
(evidenční značka smlouvy objednatele: 371/2025/Kch)

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:

Název: **Obec Těrlíčko**
Sídlo: **Májová 474/16, Horní Těrlíčko, 73542 Těrlíčko**
Zastoupen: **Ing. David Biegún, starosta**
IČO: **00297666**
DIČ: **CZ00297666**
Bankovní spojení: **Česká spořitelna, a.s.**
Číslo účtu: **1721602399/0800**

Objednatele jsou oprávněni zastupovat:

- ve věcech smluvních: Ing. David Biegún, starosta

na straně jedné jako „objednatel“

a

Zhotovitel:

Název/obchodní firma: **Těšínská stavební a strojní a.s.**
Sídlo: **Jablunkovská 864/74, 737 01 Český Těšín**
Kontaktní místo: **Jablunkovská 864/74, 737 01 Český Těšín**
Zastoupen: **Vladimír Kutáč**
IČO: **29458587**
DIČ: **CZ29458587**
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B , vložka 11420.
Bankovní spojení: **MONETA Money Bank, a.s.**
Číslo účtu: **229416362/0600**

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu):

- ve věcech smluvních: Vladimír Kutáč (kutac@tss-as.cz)
- ve věcech technických: Vladimír Kutáč (kutac@tss-as.cz)

na straně druhé jako „zhotovitel“.

Článek II.
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 03.09.2025 na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „4/25/VZOR - Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze, Těrlicko“ smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 371/2025/Kch) na provedení stavby číslo: 201, Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze (dále jen „původní smlouva“).

Článek III.
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1

Rozšiřuje se Článek II. - Předmět smlouvy, dílo původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě o dodatečné stavební práce v rozsahu dle změnového listu, který je Přílohou tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „vícepráce“).

Změna č. 2

Vypouští se z Článku II. - Předmět smlouvy, dílo původní smlouvy a z Přílohy č. 1 k původní smlouvě stavební práce v rozsahu změnového listu, který je Přílohou tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“).

Změna č. 3

Mění se ustanovení Článku III. – Doba a místo plnění z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, které bránily provádění stavebních prací, a to o 7 dnů. Na základě dohody Smluvních stran se mění text odst. 3.1. Termín provedení díla takto:

Termín provedení díla: nejpozději do 07.12.2025

Změna č. 4

Mění se ustanovení Článku IV. – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 4.1. původní smlouvy z důvodu méněprací a zadání víceprací takto:

Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení objednatele „4/25/VZOR - Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze, Těrlicko“ a na základě rozhodnutí Rady obce Těrlicko o snížení ceny díla o 2 096 297,23 Kč bez DPH (2 536 519,65 Kč včetně DPH) a zadání dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 1 855 638,16 Kč bez DPH (2 245 322,17 Kč včetně DPH) a činí:

	Cena bez DPH	DPH 21 %	Cena vč. DPH
Původní cena dle SoD č. 371/2025/Kch	4 692 876,03 Kč	985 503,97 Kč	5 678 380,00 Kč
Dodatečné stavební práce dle Dodatku č. 1	1 855 638,16 Kč	389 684,01 Kč	2 245 322,17 Kč
Méněpráce dle Dodatku č. 1	-2 096 297,23 Kč	-440 222,42 Kč	-2 536 519,65 Kč
Celková cena za dílo dle Dodatku č. 1	4 452 216,96 Kč	934 965,57 Kč	5 387 182,53 Kč

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací díla je specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 1

Článek IV.
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada obce Těrlicko dne 26.11.2025, č. usnesení 1334/3/71/25.
2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou součástí původní smlouvy.
3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Obecního úřadu Těrlicko. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě a je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran.
5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření.

Příloha Dodatku č. 1: Změnový list č. 1

V Těrlicku
za objednatele:

V Českém Těšíně
za zhotovitele:

.....
Ing. David Biegun
starosta obce

.....
Vladimír Kutáč
člen představenstva

Změnový list č.1

TLZ č./verze:	ZL č. 1
Datum předložení TLZ:	25.11.2025
Smlouva o dílo (SoD) č.:	371/2025/KCH
Ze dne:	03.09.2025
Stavba:	Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze, Těrlicko
Objekt:	
Název změny:	Změna protlaku za výkopové práce při pokládce potrubí

Důvod změny a identifikace původce změny:
Původce změny- Riziko poškození kosteleckého potoka, riziko vybočení razící hlavice. Řízený zemní protlak délky protlaků přes 50 do100m
Popis změny:
Změna technologie ukládání potrubí do země. Z technologie protlakem za výkopovou. Při provádění protlaku je však zde riziko vybočení razící hlavice ze směru protlaku (například kolize s kamenem), kdy může dojít k zaseknutí hlavice v hloubce, důsledkem nastane vyproštování výkopem a k velkému rozsahu destrukci ploch pro uvolnění hlavice. Volba změny výkopů z 80cm šíře na 60 cm má menší dopad na okolí a následky vrácení trasy do původního stavu. Následně se mění změna zpětných zásypů na zásyp se zhutněním pro její lepší pevnost. Z důvodů nepříznivě povětrnostních podmínek bylo při montáži potrubí a rozbočovačích sestav používáno čerpadlo k odčerpání vody. (Děšť a vysoká hladina spodních vod.) Po provedení montáži potrubí krajnicí cesty bylo poté nutné provést profilování příkopy a opravy propustky které byly neprůchozí nebo spadově nevyhovující již historického původu. Po začištění výkopu v ulicích osady, došlo k lokálním opravám příjezdových cest asfaltovým recyklátem. Při změně technologií vzniklo více odpadu. Ten musel být odvezen na skládku.
Vyjádření autorského dozoru (AD):

Vyjádření technického dozoru stavebníka (TDS):
Změna byla projednána se zástupcem TDI s kladným stanoviskem
Změna má vliv do následujících profesí:
Tato změna nemá dopady do dalších profesí nebo navazujících konstrukcí.
Přílohy:
1. Rozpočet zhotovitele

Časový dopad oproti původnímu řešení:	bez dopadu	
	Počet dnů:	-
Cenový dopad:	Odpočet:	-2 096 297,23 Kč
	Přípočet:	+ 1 855 638,16 Kč
	Celkem:	- 240 659,07 Kč

	Jméno a příjmení	Datum	Podpis	Razítko
Za zhotovitele:	Vladimír Kutáč			
Za TD objednatele:				
Za objednatele:				

REKAPITULACE STAVBY

Kód: TURE001/3-211125
Stavba: Skutečnost - Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze, k.ú. Dolní Těrlicko - POUŽITÍ BEZVÝKOPOVÉ TECHN.

KSO:	827	CC-CZ:	2
Místo:	Dolní Těrlicko	Datum:	24. 7. 2025
CZ-CPV:	45000000-7	CZ-CPA:	42

Zadavatel:	IČ:
	DIČ:
Zhotovitel:	IČ: 29458587
TĚŠÍNSKÁ STAVEBNÍ A STROJNÍ A.S.	DIČ: CZ29458587
Projektant:	IČ:
Ing. Jan Tureček, Ph.D.	DIČ:
Zpracovatel:	IČ: 633 07 111
Lenka Jerakasová	DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH			-240 659,07
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-240 659,07	-50 538,40
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH	v	CZK	-291 197,47

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	TURE001/3-211125			
Stavba:	Skutečnost - Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze, k.ú. Dolní Těrlicko - POUŽITÍ BEZVÝKOPOVÉ TECHN.			
Místo:	Dolní Těrlicko	Datum:	24. 7. 2025	
Zadavatel:		Projektant:	Ing. Jan Tureček, Ph.D.	
Zhotovitel:	TĚŠÍNSKÁ STAVEBNÍ A STROJNÍ A.S.	Zpracovatel:	Lenka Jerasová	

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-240 659,07	-291 197,47	
SO 01	Podzemní vodovodní řad D90(DN 80), PE 100 RC, SDR 11	-240 659,07	-291 197,47	STA
ZI 01	Změnový list č. 01	-240 659,07	-291 197,47	Soupis

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Skutečnost - Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze, k.ú. Dolní Těrlícko - POUŽITÍ
BEZVÝKOPOVÉ TECHN.

Objekt:

SO 01 - Podzemní vodovodní řad D90(DN 80), PE 100 RC, SDR 11

Soupis:

ZI 01 - Změnový list č. 01

KSO: 827
Místo: Dolní Těrlícko

CC-CZ:
Datum: 24.11.2025

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
TĚŠÍNSKÁ STAVEBNÍ A STROJNÍ A.S.

IČ: 29458587
DIČ: CZ29458587

Projektant:
Ing. Jan Tureček, Ph.D.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Lenka Jerakasová

IČ: 633 07 111
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-240 659,07

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-240 659,07	21,00%	-50 538,40
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-291 197,47

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Skutečnost - Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze, k.ú. Dolní Těrlicko - POUŽITÍ BEZVÝKOPOVÉ TECHN.

Objekt: SO 01 - Podzemní vodovodní řad D90(DN 80), PE 100 RC, SDR 11

Soupis: **ZI 01 - Změnový list č. 01**

Místo: Dolní Těrlicko

Datum: 24.11.2025

Zadavatel:

Projektant: Ing. Jan Tureček,
Ph.D.

Zhotovitel: TĚŠÍNSKÁ STAVEBNÍ A STROJNÍ A.S.

Zpracovatel: Lenka Jerasová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem	-240 659,07
HSV-Mínus - Práce a dodávky HSV - Mínusové položky Změnového listu	-2 096 297,23
1 - Zemní práce	-1 943 876,10
5 - Komunikace pozemní	-111 280,00
8 - Trubní vedení	-41 141,13
997 - Přesun sutě	-1 616,13
HSV-Plus - Práce a dodávky HSV - Plusové položky Změnového listu	1 855 638,16
1 - Zemní práce	1 314 285,59
4 - Vodorovné konstrukce	25 286,04
5 - Komunikace pozemní	291 737,50
8 - Trubní vedení	94 303,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	100 865,93
997 - Přesun sutě	29 160,10

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Skutečnost - Prodloužení vodovodního řadu ul. U Hráze, k.ú. Dolní Těrlicko - POUŽITÍ BEZVÝKOPOVÉ TECHN.

Objekt:

SO 01 - Podzemní vodovodní řad D90(DN 80), PE 100 RC, SDR 11

Soupis:

ZI 01 - Změnový list č. 01

Místo:

Dolní Těrlicko

Datum:

24.11.2025

Zadavatel:

Projektant:

Ing. Jan Tureček,
Ph.D.

Zhotovitel:

TĚŠÍNSKÁ STAVEBNÍ A STROJNÍ A.S.

Zpracovatel:

Lenka Jerakasová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-240 659,07

D HSV-Mínus Práce a dodávky HSV - Mínusové položky Změnového listu

-2 096 297,23

D 1 Zemní práce

-1 943 876,10

4	K	132351256	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	-2 007,700	195,00	-391 501,50	CS ÚRS 2025 01
---	---	-----------	---	----	------------	--------	-------------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132351256								
5	K	141721255	Řízený zemní protlak délky protlaku přes 50 do 100 m v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 včetně zatažení trub v hloubce do 6 m průměru vrtu přes 180 do 225 mm	m	-902,000	1 350,00	-1 217 700,00	
VV 1082,0 "Smluvní rozpočet					1 082,000			
VV 180,0-1082,0 "Ponížení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci					-902,000			

6	K	151101101	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m	m2	-864,600	150,00	-129 690,00	
7	K	151101111	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m	m2	-864,600	76,00	-65 709,60	
14	K	1742511011	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách bez zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	-1 857,000	75,00	-139 275,00	CS ÚRS 2025 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/1742511011								
D 5 Komunikace pozemní								
22	K	572341112	Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění tl. přes 50 do 70 mm	m2	-171,200	650,00	-111 280,00	CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/572341112								
VV 219,4 "Smluvní rozpočet					219,400			
VV 48,2-219,4 "Ponížení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci					-171,200			

D 8 Trubní vedení

-41 141,13

50	K	899401112	Osazení poklopů uličních s pevným rámem litinových šoupátkových	kus	-17,000	1 200,00	-20 400,00	
VV 62-31 "Smluvní rozpočet					31,000			
VV 25-31 "Ponížení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci					-6,000			

51	M	42291352	<i>poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky</i>	kus	-17,000	940,00	-15 980,00	
VV 31 "Smluvní rozpočet					31,000			
VV 14-31 "Ponížení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci					-17,000			

52	M	422913521	<i>Podkladní deska pod poklop litinový šoupátkový č.3481</i>	kus	-17,000	185,00	-3 145,00	
VV 31 "Smluvní rozpočet					31,000			
VV 14-31 "Ponížení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci					-17,000			

D 997 Přesun sutě

-1 616,13

66	K	997221561	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	-9,451	45,00	-425,30	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	---	---	--------	-------	---------	----------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221561								
VV 139,977 "Smluvní rozpočet					139,977			
VV 12,05-21,501 "Ponížení výměry za odvoz asfaltu dle zjištěné skutečnosti při realizaci					-9,451			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
67	K	997221569	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	-85,059	14,00	-1 190,83	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221569					
		VV	139,977 "Smluvní rozpočet		139,977			
		VV	139,977*9 "Přepočtené koeficientem množství (12,05-21,501)*9 "Ponížení výměry za odvoz asfaltu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		1 259,793			
		VV			-85,059			
D HSV-Plus Práce a dodávky HSV - Plusové položky Změnového listu 1 855 638,16								
D 1 Zemní práce 1 314 285,59								
	K	113107030	Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm při překozech ručně	m2	15,000	967,61	14 514,15	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107030					
		VV	15,0 "Doplněná položka nad rámec smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci		15,000			
	K	131313131	Hloubení jam a zářezů při překozech inženýrských sítí ručně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu objemu do 10 m3 v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 soudržných	m3	7,020	1 885,35	13 235,16	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/131313131					
		VV	0,6*1,5*1,3*6 "Doplněná položka nad rámec smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci		7,020			
	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	240,000	75,99	18 237,60	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/115101201					
		VV	240,0 "Doplněná položka nad rámec smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci		240,000			
	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	40,000	44,09	1 763,60	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/115101301					
		VV	40,0 "Doplněná položka nad rámec smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci		40,000			
	K	129911122	Bourání zdva z betonu prostého prokládaného kamenem v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m3	4,500	4 663,15	20 984,18	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/129911122					
		VV	4,5 "Doplněná položka nad rámec smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci		4,500			
	K	132351104	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 m3	m3	892,674	516,48	461 048,27	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132351104					
		VV	"Výpočet původní výměry položky č. 4 smluvního rozpočtu s hloubením rýh šířky 800 - 2000 mm					
		VV	73*5*1,5+32*4*1,5+7*7*1,5+10,6*4*1,5+5*5*1,5*13+9*5*1,5+2		1 647,700			
		VV	3,6*3*1,5+14*5*1,57					
		VV	5*3*1,5*3+10*5*1,5+18*5*1,5+11*5*1,5		360,000			
		VV	Součet		2 007,700			
		VV	Doplněná položka nad rámec smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci					
		VV	24*0,6*1,3+95,7*0,6*1,3+40,8*0,6*1,3+105,5*0,6*1,3+21,2*0,6					
		VV	*1,3+277,7*0,6*1,3		440,622			
		VV	63,6*0,6*1,3+18,2*0,6*1,3+39,3*0,6*1,3+48*0,6*1,3+1,5*0,6*1					
		VV	,3+18,1*0,6*1,3+8,7*0,6*1,3+31*0,6*1,3+75,*0,6*1,3+170*0,6*		452,052			
		VV	1,5+80*0,6*1,3					
		VV	Součet		892,674			
	K	133351102	Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3	m3	148,770	1 093,76	162 718,68	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/133351102					
		VV	(1,5*2*1,8*22)+(3,7*2,7*3) "Doplněná položka nad rámec smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro		148,770			
8	K	162751137	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	353,450	178,00	62 914,10	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751137					
		VV	115,6+34,68 "Smluvní rozpočet		150,280			
		VV	(335,49-150,28)+(103,0*0,6*0,8)+(5,4*22) "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		353,450			
9	K	162751139	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	3 534,500	16,00	56 552,00	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751139					
		VV	150,28		150,280			
		VV	150,28*10 "Přepočtené koeficientem množství - Smluvní rozpočet		1 502,800			
		VV	(335,49-150,28)*10 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		1 852,100			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
		VV	((335,49-150,28)+(103,0*0,6*0,8)+(5,4*22))*10 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		3 534,500			
10	K	167151112	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	353,450	13,00	4 594,85	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151112					
		VV	150,28 "Smluvní rozpočet		150,280			
		VV	(335,49-150,28)+(103,0*0,6*0,8)+(5,4*22) "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		353,450			
11	K	167151122	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně skládání nebo překládání, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	353,450	85,00	30 043,25	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151122					
		VV	150,28 "Smluvní rozpočet		150,280			
		VV	(335,49-150,28)+(103,0*0,6*0,8)+(5,4*22) "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		353,450			
12	K	171151112	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých	m3	353,450	93,00	32 870,85	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171151112					
		VV	150,28 "Smluvní rozpočet		150,280			
		VV	(335,49-150,28)+(103,0*0,6*0,8)+(5,4*22) "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		353,450			
13	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	636,210	119,40	75 963,47	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201221					
		VV	150,28		150,280			
		VV	Součet		150,280			
		VV	150,28*1,8 "Přepočtené koeficientem množství - Smluvní rozpočet		270,504			
		VV	335,49*1,8 "Přepočtené koeficientem množství		603,882			
		VV	((335,49)+(103,0*0,6*0,8)+(5,4*22))*1,8 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		906,714			
	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	705,954	149,24	105 356,57	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174151101					
		VV	(892,674+148,77)-(185,21+150,28) "Doplněná položka do smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro		705,954			
	M	58344003	kamenivo drcené hrubé frakce 63/125	t	263,280	467,20	123 004,42	CS ÚRS 2025 01
		VV	(103,0*0,6*0,8)+(5,4*22)*1,8		263,280			
		VV	Doplněná položka nad rámec smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci					
15	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	152,792	530,00	80 979,76	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175111101					
		VV	115,6 "Smluvní rozpočet		115,600			
		VV	335,49-67,098-115,6 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		152,792			
16	M	583373312	jemný štěrk frakce 32-63 mm	t	275,026	180,00	49 504,68	
		VV	115,6		115,600			
		VV	Součet		115,600			
		VV	115,6*1,8 "Přepočtené koeficientem množství - Smluvní rozpočet		208,080			
		VV	115,6		115,600			
		VV	Součet		323,680			
		VV	(335,49-67,098-115,6)*1,8 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		275,026			
D	4		Vodorovné konstrukce				25 286,04	
17	K	451573111	Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm	m3	32,418	780,00	25 286,04	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451573111					
		VV	289*0,15*0,8 "Smluvní rozpočet		34,680			
		VV	67,098-34,68 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		32,418			
D	5		Komunikace pozemní				291 737,50	
	K	181951114	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se zhutněním	m2	1 050,000	24,71	25 945,50	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181951114					
		VV	1050,0 "Doplněná položka smluvního rozpočtu zohledňující zjištěnou skutečnost pro realizaci		1 050,000			
21	K	566901243	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním kamenivem hrubým drceným tl. 200 mm	m2	830,600	320,00	265 792,00	CS ÚRS 2025 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/566901243					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		219,4 "Smluvní rozpočet		219,400			
	VV		1050-219,4 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		830,600			
D 8			Trubní vedení				94 303,00	
31	K	871241141	Montáž potrubí z PE100 RC SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo d 90 x 8,2 mm	m	991,000	74,00	73 334,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871241141					
	VV		289,0 "Smluvní rozpočet		289,000			
	VV		1280-289,0 "Chyba výměry položky smluvního rozpočtu - navýšení výměry dle skutečné potřeby pro realizaci		991,000			
33	K	877241101	Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 90	kus	13,000	165,00	2 145,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877241101					
	VV		100 "Smluvní rozpočet		100,000			
	VV		5+8 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		13,000			
34	M	28615974	elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm	kus	8,000	145,00	1 160,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		87 "Smluvní rozpočet		87,000			
	VV		8 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		8,000			
	M	2861597445	tvorovka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm - oblouk L 45 st.	kus	5,000	1 280,00	6 400,00	
	VV		5 "Doplňná položka smluvního rozpočtu zohledňující zjištěnou skutečnost pro realizaci		5,000			
39	K	877241110	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 45° d 90	kus	8,000	165,00	1 320,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877241110					
	VV		7 "Smluvní rozpočet		7,000			
	VV		8 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		8,000			
40	M	28614948	elektrokoleno 45° PE 100 PN16 D 90mm	kus	8,000	590,00	4 720,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		7 "Smluvní rozpočet		7,000			
	VV		8 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		8,000			
41	K	877241112	Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 90° d 90	kus	8,000	195,00	1 560,00	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877241112					
	VV		1 "Smluvní rozpočet		1,000			
	VV		8 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		8,000			
42	M	28653060	elektrokoleno 90° PE 100 D 90mm	kus	8,000	458,00	3 664,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		1 "Smluvní rozpočet		1,000			
	VV		8 "Navýšení výměry nad rámec smluvního rozpočtu dle zjištěné skutečnosti při realizaci		8,000			
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				100 865,93	
	K	936561111	Podkladní a krycí vrstvy trubních propustků nebo překopů cest z kameniva	m3	6,000	1 347,88	8 087,28	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/936561111					
	K	966008113	Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub betonových nebo železobetonových DN přes 500 do 800 mm	m	15,000	2 557,52	38 362,80	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/966008113					
	VV		15,0 "Doplňná položka smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci		15,000			
	K	919551111	Zřízení propustku z trub plastových polyetylenových rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 300 mm	m	15,000	149,28	2 239,20	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919551111					
	VV		15,0 "Doplňná položka smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci		15,000			
	M	28614221	trubka kanalizační PP plnostěnná jednovrstvá DN 315x6000mm SN10	m	15,225	1 200,00	18 270,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		15*1,015 "Přepočtené koeficientem množství		15,225			
	K	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	2,700	3 954,85	10 678,10	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919535558					
	VV		2,7 "Doplňná položka smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu pro realizaci		2,700			
	K	938902111	Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo nánosů, s úpravou dna a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosů do 0,15 m3/m	m	480,000	44,84	21 523,20	CS ÚRS 2025 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/938902111					
	VV		480,0 "Doplňná položka smluvního rozpočtu zohledňující zjištěnou skutečnost pro realizaci		480,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	K	938902452	Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosů, s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně tloušťky nánosů do 25% průměru propustku přes 500 do 1000 mm	m	15,000	113,69	1 705,35	CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/938902452								
VV 15,0 "Doplněná položka smluvního rozpočtu zohledňující zjištěnou skutečnost pro realizaci					15,000			
D 997 Přesun sutě							29 160,10	
	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutí	t	130,526	150,79	19 682,02	CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221611								
VV 139,977-9,451 "Doplněná chybějící položka smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu realizace					130,526			
	K	997221615	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	52,656	180,00	9 478,08	CS ÚRS 2025 01
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221615								
VV 52,656 "Beton - Doplněná chybějící položka smluvního rozpočtu zohledňující skutečnou potřebu realizace dle položky č. 2 smluvního rozpočtu					52,656			